
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

 

n° 001 del 3 gennaio 2017 

 

 

 

OGGETTO: UTENZE COMUNALI VARIE 

  assunzione impegni di spesa 

  

  

  

 

 

 

Proposta: n° 
001bis 

del 
3 gennaio 2017 

Determinazione: n° 
001 

del 
3 febbraio 2017 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

PREMESSO che il Comune di Birori è titolare di diverse utenze comunali, comprendenti la rete di connessione 

HDSL, utenze telefoniche, utenze idriche, lo smaltimento dei rifiuti; 

ACCERTATO che per il normale espletamento dei vari servizi comunali si rende necessario provvedere 

all’assunzione dei relativi impegni di spesa; 

VISTO l’articolo 163 del D.Lgs. n° 267/2000 che prevede che: “ove la scadenza del termine per la 

deliberazione del Bilancio di Previsione sia stata fissata da norme statali in periodo successivo all’inizio 

dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato fino a 

tale termine e si applicano le modalità di gestione di cui al comma 1 dello stesso articolo 163”; 

RILEVATO che il Bilancio di Previsione per l’esercizio in corso non è stato approvato e che il relativo termine 

di approvazione è fissato al 31 marzo 2017; 

DATO ATTO che la spesa di cui alla presente determinazione, ai sensi dell’articolo 163, comma 5, del D.Lgs. 

n° 267/2000, non è frazionabile in dodicesimi in quanto necessaria a garantire il normale espletamento dei 

servizi comunali; 

VISTO il Decreto del Sindaco n° 6 del 18 maggio 2016, con il quale è demandata al Responsabile dell’Area 

Tecnica la competenza in merito al procedimento in oggetto; 

ACCERTATA la regolarità dell’intero procedimento; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n° 241 recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

RICONOSCIUTA, per gli effetti di cui all’articolo 49 del Decreto Legislativo n° 267/2000, la propria 

competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 

D E T E R M I N A 

 (1) di impegnare a favore della ditta McLink S.p.A., con sede a Trento, la somma complessiva di € 

2'766,96, I.V.A. ed ogni altro onere compreso, relativa al servizio di connessione HDSL per l’anno 

2017 (C.I.G.: Z341E39246); 

 (2) di impegnare a favore della ditta Telecom Italia S.p.A., con sede ad Asti, la somma complessiva di € 

5'000,00, I.V.A. ed ogni altro onere compreso, relativa alle seguenti utenze telefoniche comunali per 

l’anno 2017 (C.I.G.: ZE61E3942B): 

utenza 

numero descrizione 

  

0785-21129 Biblioteca 

0785-226115 Centro Sociale ISDN 

0785-20713 Centro di Aggregazione Sociale 

0785-72440 Scuola Materna 

 Rete aziendale mobile 

0785-72002 Municipio (voce) 

0785-799002 Municipio (ISDN) 

0785-72990 Municipio (fax/ISDN) 

 (3) di impegnare a favore della ditta ABBANOA S.p.A., con sede a Nuoro, la somma complessiva di € 

5'000,00, I.V.A. ed ogni altro onere compreso, relativa alle seguenti utenze idriche comunali per l’anno 

2017 (C.I.G.: ZF91E3955E): 

utenza 

numero descrizione 

  

203624 Magazzino comunale 

11TA018795 Sala Consiliare 

135612 Cimitero 

02/126836 Ex caserma carabinieri 

99/244085 Centro Sociale 

12TA028998 Area verde “Funtana Idda” 



06TA252884 Area verde “Funtana Maggiore” 

11TA088585 Scuola materna 

364599 Municipio – vecchia sede 

06TA252475 Impianti sportivi 

06TA25247 Area verde zona P.I.P. 

06TA252472 Scuola Elementare “G. Campus” 

XNOMATO Ecocentro 

 (4) di impegnare a favore della ditta E.N.E.L. Servizio Elettrico S.p.A., con sede a Roma, la somma 

complessiva di € 1'000,00, I.V.A. ed ogni altro onere compreso, relativa alle seguenti utenze elettriche 

comunali per l’anno 2017 (C.I.G.: Z0B1E396E9): 

utenza 

numero descrizione 

  

995677512 Casa Museale 

990145938 Ex Caserma Carabinieri 

 (5) di impegnare a favore della ditta Tossilo S.p.A., con sede a Macomer (Nu), la somma complessiva di € 

12'000,00, I.V.A. ed ogni altro onere compreso, relativa al servizio di smaltimento dei rifiuti solidi urbani 

per l’anno 2017 (C.I.G.: ZC81E397D9); 

 (6) di impegnare a favore del Comune di Borore, con sede a Borore (Nu), la somma complessiva di € 

30'000,00, I.V.A. ed ogni altro onere compreso, relativa al servizio di raccolta differenziata domiciliare 

dei rifiuti solidi urbani per l’anno 2017 in associazione con i Comuni di Borore (capofila), Bolotana e 

Noragugume (C.I.G.: non dovuto); 

 (7) di impegnare a favore della ditta Santu Marche S.r.l., con sede a Lei (Nu), la somma complessiva di € 

1'400,00, I.V.A. ed ogni altro onere compreso, relativa alla fornitura di carburanti ed altri materiali di 

consumo per gli automezzi ed attrezzature di proprietà comunale (C.I.G.: Z5415AE9F8); 

 (8) di impegnare a favore del Consorzio Energia Veneto (C.E.V.), con sede a Verona, la somma 

complessiva di € 354,00, I.V.A. esente, relativa al contributo annuo di adesione allo stesso Consorzio 

per la fornitura di energia elettrica per le varie utenze comunali (C.I.G.: ZB31E83684); 

 di dare atto che la copertura finanziaria dell’intervento sarà garantita come segue: 

( 1 ) 2’766,96 € 
Sul codice 

di Bilancio 
U.1.03.02.05.004  (ex cap. 1156/3) – Tit. 01 – Miss. 01 – Progr. 05 Competenza 

( 2 ) 5’000,00 € 
Sul codice 

di Bilancio 
U.1.03.02.05.004  (ex cap. 1156/3) – Tit. 01 – Miss. 01 – Progr. 05 Competenza 

( 3 ) 5’000,00 € 
Sul codice 

di Bilancio 
U.1.03.02.05.004  (ex cap. 1156/2) – Tit. 01 – Miss. 01 – Progr. 05 Competenza 

( 4 ) 1’000,00 € 
Sul codice 

di Bilancio 
U.1.03.02.05.004  (ex cap. 1043/5) – Tit. 01 – Miss. 01 – Progr. 05 Competenza 

( 5 ) 12’000,00 € 
Sul codice 

di Bilancio 
U.1.03.02.15.004  (ex cap. 1745) – Tit. 01 – Miss. 09 – Progr. 03 Competenza 

( 6 ) 30’000,00 € 
Sul codice 

di Bilancio 
U.1.03.02.15.004  (ex cap. 1741) – Tit. 01 – Miss. 09 – Progr. 03 Competenza 

( 7 ) 1’400,00 € 
Sul codice 

di Bilancio 
U.1.03.01.02.002  (ex cap. 1809/2) – Tit. 01 – Miss. 09 – Progr. 02 Competenza 

( 8 ) 354,00 € 
Sul codice 

di Bilancio 
U.1.03.02.05.004  (ex cap. 1156/2) – Tit. 01 – Miss. 01 – Progr. 05 Competenza 

del redigendo Bilancio  per l’esercizio finanziario corrente;  

 di trasmettere copia della presente determinazione: 

 all’Ufficio di Ragioneria per gli atti di propria competenza; 

 al Segretario ed al Sindaco per opportuna informazione e conoscenza; 

 all'Ufficio Notificazioni per la pubblicazione all'Albo Pretorio e la trasmissione ai Capigruppo 

Consiliari. 

 

Birori, 3 gennaio 2017 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

geom. Fabrizio Pintori 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IMPUTAZIONE 

 

( 1 ) 2’766,96 € 
Sul codice 

di Bilancio 
U.1.03.02.05.004  (ex cap. 1156/3) – Tit. 01 – Miss. 01 – Progr. 05 Competenza 

( 2 ) 5’000,00 € 
Sul codice 

di Bilancio 
U.1.03.02.05.004  (ex cap. 1156/3) – Tit. 01 – Miss. 01 – Progr. 05 Competenza 

( 3 ) 5’000,00 € 
Sul codice 

di Bilancio 
U.1.03.02.05.004  (ex cap. 1156/2) – Tit. 01 – Miss. 01 – Progr. 05 Competenza 

( 4 ) 1’000,00 € 
Sul codice 

di Bilancio 
U.1.03.02.05.004  (ex cap. 1043/5) – Tit. 01 – Miss. 01 – Progr. 05 Competenza 

( 5 ) 12’000,00 € 
Sul codice 

di Bilancio 
U.1.03.02.15.004  (ex cap. 1745) – Tit. 01 – Miss. 09 – Progr. 03 Competenza 

( 6 ) 30’000,00 € 
Sul codice 

di Bilancio 
U.1.03.02.15.004  (ex cap. 1741) – Tit. 01 – Miss. 09 – Progr. 03 Competenza 

( 7 ) 1’400,00 € 
Sul codice 

di Bilancio 
U.1.03.01.02.002  (ex cap. 1809/2) – Tit. 01 – Miss. 09 – Progr. 02 Competenza 

( 8 ) 354,00 € 
Sul codice 

di Bilancio 
U.1.03.02.05.004  (ex cap. 1156/2) – Tit. 01 – Miss. 01 – Progr. 05 Competenza 

del redigendo Bilancio per l’esercizio finanziario corrente. 

 

IMPEGNI DI SPESA 

 

( 1 ) n° 00079 del 2017  

( 2 ) n° 00080 del 2017  

( 3 ) n° 00081 del 2017  

( 4 ) n° 00082 del 2017  

( 5 ) n° 00083 del 2017  

( 6 ) n° 00084 del 2017  

( 7 ) n° 00089 del 2017  

( 8 ) n° 00090 del 2017  

 

Birori, lì  

 Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

  

 


